
COMUNE DI COLLI DEL TRONTO
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  106   Del  19-12-2019

Oggetto:Conferimento incarico legale per resistere all'atto di citazione innanzi al giudice
di pace di Ascoli Piceno promosso dalla Sig.ra  A.M.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciannove del mese di dicembre alle ore 14:30, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Cardilli Andrea SINDACO P
Carosi Doriana VICE-SINDACO A
Cori Lucia ASSESSORE P
VAGNONI ALESSANDRA ASSESSORE A
FALLERONI FRANCESCO ASSESSORE P

 risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.
Assume la presidenza il Signor Cardilli Andrea in qualità di SINDACO assistito dal Segretario
Signor DOTT. TRAVAGLINI RINALDO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 19-12-2019  -  pag. 1  -  Comune di Colli del Tronto



LA GIUNTA COMUNALE

Presa visione dell’atto di citazione (prot. n. 9818 del 29/11/2019) presentato innanzi
al Giudice di Pace di Ascoli Piceno dal Sig.ra Amadio Martina, assistita dall’avv. Raniero
Agostini per i danni subiti dall’autovettura  tg. EY744ET il giorno 30/04/2019 alle ore 21:00
transitando lungo la Via Sottomuraglione, incrocio Via 4 Novembre nel territorio di Colli del
Tronto;

Dato atto che per la costituzione in giudizio necessita essere dotati di specifiche
figure professionali e che nell’Ente Comune di Colli del Tronto nessun dipendente risulta
essere iscritto all’albo degli Avvocati;

Dato atto che è stato richiesto e presentato preventivo dall’Avv. Massimiliano
Zeppilli con sede in Offida per un importo per competenze (diritti e onorari) pari a Euro
1.000,00 oltre a rimborso spese, cassa di previdenza e IVA;

Ritenuto congruo il preventivo sopra indicato in quanto risulta di importo inferiore
rispetto ai valori medi delle tabelle allegate al Decreto 10 marzo 2014 n. 55, ed evidenziato
che in caso di vittoria di spese il Comune vedrà recuperate le spese legali e non dovrà
quindi affrontare la suddetta passività;

Si premette che tale spesa trova copertura nel Bilancio 2019 al Cap. 138 “Spese
legali e consulenze”;

Visto lo Statuto Comunale e quanto in premessa indicato;

Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DELIBERA

Per le motivazioni enunciate in narrativa e che qui s'intendono integralmente
riprodotte:

1. Di opporsi all’atto di citazione innanzi al Giudice di Pace di Ascoli Piceno, di cui in
oggetto;

2. di nominare patrocinatore e difensore del Comune l’Avv. Massimiliano Zeppilli,
con sede in Offida in via Roma n. 36, quale patrocinatore e difensore dell’Ente per
resistere in giudizio;

3. di impegnare allo scopo la somma complessiva di €. 1.450,00 nel Bilancio 2019
al Cap. 138 “Spese legali e consulenze” che presenta la necessaria disponibilità;

4. di dichiarare, vista l’urgenza di provvedere, con separata votazione la presente
deliberazione immediatamente eseguibile;

DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 19-12-2019  -  pag. 2  -  Comune di Colli del Tronto



Letto approvato e sottoscritto :

  f.to  Il Presidente                                                  f.to  Il Segretario
Cardilli Andrea                                                                          DOTT. TRAVAGLINI RINALDO
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
N. reg. 9  lì 09-01-20
La presente deliberazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line comunale.

                     f.to  Il Responsabile
                                                                         __________________
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[] E'stata comunicata, con lettera n. 199 in data 09-01-20 ai signori capigruppo consiliari.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione è stata affissa  all'Albo Pretorio on-line  comunale a partire
dal  09-01-20  e vi rimarrà per 15 gg consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del TUEL
D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e dell’art. 32 della legge 18.06.2009, n. 69 e successive modificazioni.

Dalla Residenza municipale, lì 09-01-20               Il Segretario Comunale
                                                                                      f.to  DOTT. TRAVAGLINI RINALDO

 -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La  presente deliberazione è divenuta esecutiva:
[ ] il giorno _______________ per decorso del termine di giorni 10 dalla data di  pubblicazione
(Art. 134, comma 3 TUEL 267/00);
[ ] il giorno della sua adozione  (Art.134, comma 4 Dlgs 267/00);

Dalla Residenza municipale, lì ________
                                                             Il Segretario Comunale

                     f.to  DOTT. TRAVAGLINI RINALDO

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Per copia conforme all'originale.

Dalla Residenza municipale, lì ________
 Il Segretario Comunale

         DOTT. TRAVAGLINI RINALDO

DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 19-12-2019  -  pag. 3  -  Comune di Colli del Tronto


